estudio, se tiene que la formulación de imputación de cargos 

en contra de CARLOS FRANCISCO MARTÍNEZ JIMÉNEZ se 

produjo en audiencia del 6 de noviembre de 2014, por el 

delito de tráfico, fabricación o porte de estupefacientes cuya 

pena máxima es de ciento ocho (108) meses de prisión, o lo 

que es igual nueve (9) años, artículo 376 inciso segundo de 

la Ley 599 de 2000, incluido el incremento punitivo dispuesto 

por el artículo 14 de la Ley 890 de 2004. 

Ese día se interrumpió el término prescriptivo, para